trus auriculam: Nonne ego te vidi in  
 orto cum illo? Iterum ergo negauit, <sup>† b</sup>. anathe  
 & ait k Petrus: <sup>c</sup> Homo, nescio quid <sup>matizare</sup>  
 dicis. <sup>b</sup> Ille autem <sup>a</sup> tunc <sup>e</sup> cœpit † de- <sup>† a</sup>. non no  
 testari, & iurare, quia † nescio homi- <sup>uisset homi</sup>  
 nem<sup>b</sup> istum, quem dicitis. P Et † sta- <sup>nem</sup>  
 tim<sup>c</sup> adhuc illo loquēte, p gallus <sup>b</sup> ire <sup>† f</sup>. o. conti  
 rum p cantauit. <sup>c</sup> Et conuersus Do- <sup>mo</sup>  
 minus respexit Petrum.<sup>l</sup> Et recorda- <sup>† b</sup>. quod di  
 tus est Petrus verbi <sup>c</sup> domini <sup>a</sup> Iesu, <sup>xerat ei Ie-</sup>  
 †<sup>l</sup> quod dixerat<sup>b</sup> ei, <sup>c</sup> Quia<sup>l</sup> prius- <sup>sus. c. sicut</sup>  
 quā gallus cantet <sup>b</sup> bis, <sup>l</sup> ter me ne- <sup>dixerat</sup>  
 gabis. <sup>e</sup> Et egressus foras <sup>c</sup> Petrus, <sup>† b</sup>. cœpit  
 †<sup>l</sup> fleuit<sup>f</sup> amare<sup>e</sup>. <sup>flere</sup>

¶ Ducitur ad Pilatum, & Iudas se laqueo  
 suspendit. Mathæi 27. Marci 15.  
 Lucæ 22. & 23.

CAPVT CXL.

M<sup>† f</sup> Ane autem fact<sup>o</sup>, <sup>c</sup> conue- <sup>† c</sup>. Et vt fa  
 nerunt [ & ] <sup>a</sup> consilium inierūt <sup>ctus est dies</sup>  
 omnes <sup>f</sup> principes sacerdotum, & se-  
 niores † populi, <sup>c</sup> & scribæ <sup>a</sup> aduer- <sup>† c</sup>. o. ple-  
 sus Iesum, vt eum morti traderēt, <sup>c</sup> & <sup>bis</sup>  
 duxerunt illum in concilium suum,  
 dicentes: Si tu es Christus, dic nobis.  
 Et ait illis: Si vobis dixero, non crede-  
 tis mihi: si autem & interrogauero, nō  
 respondebitis mihi, neque dimittetis.  
 Ex hoc autem erit filius hominis se-  
 dens a dextris virtutis Dei. Dixerunt  
 autem omnes: Tu ergo es filius Dei?

C. 23.

Qui ait: Vos dicitis, Quia ego sum. At illi dixerunt: Quid adhuc desideramus testimonium? ipsi enim audiuimus de ore eius.<sup>1</sup> Et<sup>b</sup> confestim mane concilium facientes summi sacerdotes, cum senioribus & scribis, & vniuerso concilio,<sup>c</sup> & surgens omnis multitudo eorum,<sup>b</sup> vincientes Iesum<sup>a</sup> vincitum<sup>1</sup> adduxerunt<sup>f</sup> eum<sup>c</sup> ad Pilatum,<sup>e</sup> & tradiderunt<sup>a</sup> Pontio<sup>e</sup> Pilato<sup>a</sup> praesidi. Tunc videns Iudas, qui eum tradidit, quod damnatus esset, poenitentia ductus, retulit triginta argenteos principibus sacerdotum, & senioribus, dicens: Peccaui tradens sanguinem iustum. At illi dixerunt: Quid ad nos tu videris. Et proiecit argenteis in templo, recessit, & abiens laqueo se suspendit. Principes autem sacerdotum acceptis argenteis dixerunt: Non licet eos mittere in corbanam, quia precium sanguinis est. Consilio autem inito, emerunt ex illis agrum figuli in sepulcrum peregrinorum. Propter hoc vocatus est ager ille, Haceldema, hoc est, ager sanguinis, vsque in hodiernum diem. Tunc impletum est, quod dictum est per Hieremiam prophetam, dicentem: Et acceperunt triginta argenteos precium appreciati, quae appreciauerunt à filiis Israël, & dederunt eos in agrum figuli, sicut constituit mihi Dominus.